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ARITMETICA

1. Calcula la suma del doble del
numerador con el triple del

, . .18
denominador de la siguiente fraccion o

A. 110
B. 111
C. 109
D. 108

2. impli ion 120
Luego de simplificar la fraccion 15 se
obtiene 4. Hallar “a x b”

A. 336
B. 335
C. 333
D. 331

. m . . n

3. Si = es fraccion propiay 17 es
., . . . m

fraccion impropia. Calcula “maz +

n 5,

min

A 13
B. 14
C. 17
D. 18

4. Calcula “a x b” si las siguientes
fracciones son homogéneas:

7 3 5
a+1’ 8 ' 2b-2
A. 30
B. 32
C. 35
D. 33

o
@

AL =8 Calcula A+B+C

COow>
o

10

ALGEBRA

Reduzca:

1
N=+v16 + 83
A 2
B. 1
C. 4
D. 0
Calcula: Q= 3 JZ7

2|55 + =

A 1
B. 2
C. 3
D. 4
Calcula:

R= V8 xV2 — + 495 +321

A 1
B. 2
C. 3
D. 1
Calcula:

R= i/i Xi/fxi/f+16%+\s/530

A. 28
B. 27
C. 29
D. 30
Calcula:

N=+v25 x V4 - 49%

oOowp
O DNW
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11.

12.

13.

GEOMETRIA

Calcula el numero total de diagonales:
B
A C
E
D

A 3
B. 4
C. 5
D. 6
Calcular “X”:

20
40
60
80

oow>

Si “O” es centro y P es un punto de
tangencia. Calcula: “B”
p
Y

N

85°
55°
65°
75°

o0 w>

14. Enlafigura que se muestra. Halla “X”:

15.

16.

17.

oowp

A
\P

o
A%
g

B

24
34
32
44

Calcula “x”

oowp

~NOo ovbh

TRIGONOMETRIA

Calcula: “a”

ooy

Cos (2a-30°) .sec (a+20° =1

40°
50°
60°
70°

Calcula: “x”

o0 w>

Sec 50°. cos (x +10°) =1

40°
30°
20°
10°
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18. Calcular: “a”
Sen a=cos (a-2°)

A 42°
B. 44°
C. 4¢6°
D. 48°

19. Calcular: “x”
Sen 3x = cos 60°

A 10°
B. 15°
C. 20°
D. 25%5°

20. Calcula: (a + 10°)
tg (a + 10°) = ctg (a + 20°)

A 20°
B. 30°
C. 40°
D. 50°

RAZONAMIENTO MATEMATICO

21. Si a un cierto numero lo multiplicamos
por 9, al resultado le afiadimos 12 y a
dicha suma la dividimos entre 5,

obtenemos finalmente 6, ;Cual es el

ndamero?:
A 2
B. 3
C. 4
D. 5

22. gj a la edad de mi abuelito lo
multiplicas por 6, luego lo divides por
10, y el cociente lo multiplicas por 4.
Ahadiendo enseguida 42, obtendras
162, ;Cual es la edad de mi abuelito?

A. 48
B. 47
C. 46
D. 50

23.

24.

25.

26.

27.

28.

Cuando Carlos nacid Maria tenia 13
afnos y actualmente sus edades suman
73. Halla la edad de Carlos.

A 28
B. 30
C. 27
D. 25

La edad de Julia es el triple de la edad de
Carmen y hace 9 afios la suma de sus
edades era 22. ;Cuantos afos tiene
actualmente Carmen?

A 9

B. 11
C. 10
D. 12

Actualmente el triple de tu edad, pero
dentro de 12 anos tendré solo el doble.

¢ Qué edad tengo?

A. 36
B. 35
C. 34
D. 33
GRAMATICA
Expresa una accion, estado o proceso:
A. Articulo
B. Pronombre
C. Oracidén
D. Verbo

No es accidente gramatical del verbo:
A. Persona

B. Espacio
C. Numero
D. Tiempo

Verbo en primera persona singular:
A. Tu eres tranquilo.

B. El es obediente.

C. Yo soy alegre.

D. Ellos son obedientes
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20.

30.

Verbo en tercera persona:
A. Ella conversa

B. Yo converso

C. Tu conversas

D. Nosotros conversamos

Verbo en tiempo pasado:
A. Yo como

B. Ella comio

C. Tucomes

D. Ellacome

COMPETENCIA LINGUISTICA

31.

32.

33.

34.

35.

El pronombre que puede reemplazar a
“Lucero y yo” es:

A. Ellas
B. Ellos
C. Ustedes

D. Nosotras

El pronombre que puede reemplazar a
“Facundo y Juan” es:

A. Nosotros
B. Ustedes
C. Ellos

D. Vosotros

El pronombre que puede reemplazar a
“Elena” es:

A. Ella

B. Nosotras
C. Ellas

D. Ellos

El pronombre que puede reemplazar a
“mi amigo y yo” es:

A. Nosotras
B. Nosotros
C. Ustedes
D. Ellas

El pronombre que puede reemplazar a
“Victoria y tu” es:

A. Ustedes

B. Nosotras

C. Vosotras

D. Ellas

36.

37.

38.

39.

40.

41.

RAZONAMIENTO VERBAL

Si se dice: mi gato se acercay............
a mi lado. ;Qué término debemos usar
para completar?

A. Ladra

B. ronronea

C. Ruge

D croa

El lobo ......... muy fuerte por las

noches. ¢Qué término debemos usar
para completar?

A. Ladra

B. Maulla

C. Croa

D. Adulla
Sisedice:meencantael............... de

las aves por las mafianas. ¢ Qué término
debemos usar para completar?
A. Cantar

B. Ladrido
C. Rugido
D. Grunido
Si se dice: el.cooviiiiiiinnnn.. del ledn

suena muy fuerte. ;Qué término
debemos usar para completar?
A. aullido

B. ladrido
C. rugido
D. Silbido

si se dice: larana ..........ccoeeieinnins
cuando me acerqué al estanque. ;Qué
término debemos usar para completar?
A. Croaba

B. Ladraba

C. Aullaba

D. Rugia
HISTORIA

¢En qué lugar se ubico el primer cuartel
general dirigido por San Martin?

A. Lima
B. Callao
C. Pisco

D. Arequipa
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42.

43.

44,

45.

46.

¢, Cudl fue la obra del protectorado que
favoreci6 a los hijos de los esclavos?

A. Laley de vientres libres

B. La abolicion de la mita

C. Laorden del Sol

D. Cancelacion del tributo indigena

¢ Quién promulgé la primera

constitucion del Perd?

A. Luna Pizarro

B. Rodriguez de Mendoza
C. José de la Riva Aglero
D. José de Torre Tagle

En la segunda expedicion de puertos
intermedios, Andrés de Santa Cruz
derrota al ejército realista en la batalla
de:

A. Junin

B. Zepita

C. Pichincha
D. Ayacucho

¢ Qué acuerdos se establecieron en la
capitulacién de Ayacucho?
1. Espafa reconoce la
independencia del Peru
1. El Peru pagaria una
indemnizacion a Espaina
1l. Se funda el virreinato del

Peru.
A. Solol
B. lyll
C. Sololl
D. lyll
GEOGRAFIA

Areas de origen aluvional, constituyen
un potencial agricola, pero carecen de

agua
A. Valles

B. Pampas
C. Tablazos
D. Lomas

47.

48.

49.

50.

51.

52.

¢ En qué region se encuentra la meseta
del Collao?

A. Cusco

B. Tacna

C. Amazonas
D. Puno

¢,Cudl es el nevado mas alto del Peru?

A. Alpamayo
B. Pastoruri
C. Huascaran
D. Yerupaja

En la geomorfologia de la Amazonia.
¢, Cual es el relieve que no se inunda y
en las cuales se construyen las
ciudades?

A. Altos

B. Filos

C. Tahuampas
D. Restingas

Es conocido como el pongo mas
peligroso y extenso del Peru.
A. Rentama

B. Mainique

C. Manseriche

D. Aguirre
BIOLOGIA

Es el conducto que expulsa a los
espermatozoides al exterior:

A. Semen

B. Uretra

C. Prostata

D. Pene

Conductos  pares del aparato
reproductor femenino:

A. Utero

B. Vagina

C. Trompas de Falopio

D. Vulva
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Observa la siguiente imagen y luego responde

las preguntas 53

4

Intestino delgado

53. Encargado de transportar el bolo

alimenticio hacia el estobmago:

oOowp
B OWN -~

54. La falta de vitaminas provoca en los

seres humanos:

A. Bulimia

B. Desnutricidon

C. Obesidad

D. Trastornos y enfermedades

55. Sigue después del estbmago:
Ano

Recto

Laringe

Intestino delgado

oOowp

QUIMICA

56. La palabra atomo es de origen:
Griego

Arabe

Egipcio

Chino

oOow>

57.

58.

59.

60.

61.

62.

Filosofo griego que negd la teoria
atomica:

A. Thompson

B. Aristoteles

C. Rutherford

D. Pitagoras

Su modelo se llama “Budin de pasas”:

A. Thompson
B. Chadwick
C. Rutherford
D. Dalton

Los electrones tienen carga negativa:

A. A veces
B. Nunca
C. Siempre

D. Casisiempre

Particulas que descubrié Chadwick
A. Electron

B. Proton
C. Neutron
D. Bohr
FiSICA

Calcular el trabajo de la fuerza “F”, el
cuerpo se desplaza 6m en la direccion de
la fuerza “R”

F=10N R
—]

+60 J
-60 J
+10J
-10J

oow>

Del problema anterior, calcula el
trabajo total si el valor de “R” es 30 N

A +30J
B. -120J
C. +120J

D. -30J
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63.

64.

65.

66.

67.

68.

La refrigeradora de tu casa funciona

con energia:
A. Quimica
B. Solar
C. Eléctrica
D. Solar

La energia edlica es aprovecha por:
A. Velero

B. Molino de viento

C. Aerogenadores

D. Todas
Las centrales hidroeléctricas
aprovechan la energia del agua
llamada:
A. Energia quimica
B. Energia solar
C. Energia edlica
D. Energia hidraulica
INGLES
¢ Qué significa “Forest”?
A. Desierto
B. Pradera
C. Bosque
D. Tundra
¢Donde podemos encontrar “fishes,

whales and sharks”?

A. Dessert
B. Grassland
C. Forest

D. Ocean

(A qué tiempos de refiere la “2°
conditional”?

A. Present — present

B. Present - future

C. Future —future

D. N/A

69.

70.

¢, Cual de las siguientes no es parte de
la estructura de una oracién en “2°

conditonal”?

A If

B. Past Simple
C. Would

D. But

¢ Qué significa “Because”?

A. Porque
B. Asique
C. Si

D. Puedo




